ヤ艮!幻^ヒ『み、'移か《が!亨Kかレ&,
畢移局a弟丁率吹印・ほか

(法人の場合は、その名称及び代表者の氏名）
(本人署名以外は、押印が必要となります。）

発言を、し出ます。

発

言

者

住’所

氏名

連絡先 ( )・ -

(宛先）小金井市議会議長

議事係

(g)®

・第1ガイド請願。陳情 第2ガイド陳情保存’年限 5 年

受理年月日 令和ク年 /1.月 /フ日Lら碑

受付 "担当 主任 係長 次長 局長

③・ ③ ⑧
⑬

陳情 文書 表

7陳情第昧号

ーー廬憶晝

こぞ。/ )

趣旨（別紙のとおり）

令和ク年月/7日
(西暦 2（?2_<7)

祿

住
所 '金外命、奉ヤ

氏

.
陳
情
代
表
者

小金井市議会議長斎藤康夫様

2025(令和7)年12月17日

鯨都小金井棘町em
市民団体「こがねい情報公開市民会議」

事務局長高木章成

f?會及び福祉会館®設計の見直しに一する陳情書(その1)

議員各位の市政発展に向けてのご奮闘に衷心より敬意を表します。
憲法第16条、請願法、議会基本条例、会議規則の規定に基づき、以下陳情申し

上げます。充実したご審査ののち、採択賜りますようお願い申し上げます。

さて、本年12月16日付で白井市長が特別委員会に提出した資料によれば、白

井市長は、現行案(現設計)の与条件や、庁舎建設の基本計画、福祉会館建設の基

本計画に基づかない「選択肢」を多数検討しておられます。

市長が、建設コストの肖II減をめざして、そのような自由な検討をしているわけで

すから、市民や議会が、建設コストの肖臟をめざして自由な提案をすることもあつ

てしかるべきと考えるところです。

よって、以下の事項について陳情申し上げます。

庁舎建設予定地内にある清掃関連施設が着工前に除却できるという新たな状

況を踏まえて、現設計の与条件の見直しが可能になりました。それに対応するの

は当然のことでありますから、庁舎及び福祉会館は、敷地南端ではなく、敷地中

突に建設し、建物南側で陽当たりの良い、駐車場とは分離された安全な広場空

間を創出してください。

連絡先

外分奉ツ
ヤ艮|幻悶すけA《明す凡か峰j
争箱局ネ鳥不？或印.・ほか

(法人の場合は、その名称及び代表者の氏名）
(本人署名以外は、押印が必要となります。）

人

(

発言を申し出ます。

発

言

者

住所

氏名

連絡先 ( )- -

(宛先）小金井市議会議長

議事係

會・
第1ガイド請願。陳情 第2ガイド陳情保存年限 5年

受理年月 日 令和-7年月/フ日(bユト

受.付 担当 主任 係一長 次長 局長

(§) 曇
⑬

⑥:

陳情一文 書 表：

7陳情第岡号

ーー-占/弓姜とこ巻一fきど色克t一…二-思也£^ S.11:.一…廬憶晝
こむユ）

趣旨一 (別紙のとおり）

令和ク年戸月/7日
(西暦

所

名

住

・
氏
・

陳
情
代
表
者

小金井編会議長斎藤康夫様

2025(令和7)年12月17日

東京都小金井市東町

市民団体「こがねい情報公開市民会議」

事務局長高木章成

會及び福祉会館の設計の見直しに関する陳情書(その2)

議員各位の市政発展に向けてのご奮闘に衷心より敬意を表します。
憲法第16条、請願法、議会基本条例、会議規則の規定に基づき、以下陳情申し

上げます。充実したご審査ののち、採択賜りますようお願い申し上げます。

さて、本年12月16日付で白井市長が特別委員会に提出した資料によれぱ、白

井市長は、現行案(現設計)の与条件や、庁舎建設の基本計画、福祉会館建設の基

本計画に基づかない「選択肢」を多数検討しておられます。

市長が、建設コストの肖IJ減をめざして、そのような自由な検討をしているわけで

すから、市民や議会が、建設コストの削減をめざして自由な提案をすることもあつ

てしかるべきと考えるところです。

よって、以下の事項について陳情申し上げます。

建設コストダウンの決め手となる床面積の縮減を実現するためには、執務面積

の縮減よりもまずは地下駐車場をなくして地上平面駐車場に切り替えることが

常識的に考えて優先されるべきです。よって、駐車場の台数を減じることなぐ

地下駐車場をやめて、地上平面駐車場に一本化する方策を検討してください0

社

陳情 文書 表

7陳情第号

没,m し1 l..^\jj..し.....藤.憶晝
こひ3 )

趣旨（別紙のとおり)

令和ク年月/7日
(西暦沙えぐ）

陳*IW
代
表

者

住所 、卜金¢命奉町βββ

氏名

ヤ艮®けた?tみ、、すV'人公AT亨πか|

争相局名嘉不章A印・ほか人
(法人の場合は、その名称及び代表者の氏名）
(本人署名以外は、押印が必要となります。）

連絡先

発言を> し出ます。

発

言

者

住所

氏名

連絡先 ( )・ -

(宛先）小金井市議会議長

議事係

⑨®

第1ガイド請願。陳情 第2ガイド陳情保存年限 5 年

受理年月日 令和ク年一月日(じち

受付 担当 主任・ 係長’ 次長 局長 (議>

③ 倒
W ③ 曇

⑬

小金井市議会議長斎藤康夫様

2025(令和7)年12月17日

東京都小金井市東町|IH
市民団体「こがねい情報公開市民会議」

事務局長高木章成

庁會及び福祉会館©設計の見直しに鬨する陳情書(その3)

議員各位の市政発展に向けてのご奮闘に衷心より敬意を表します。

憲法第16条、請願法、議会基本条例、会議規則の規定に基づき、以下陳情申し

上げます。充実したご審査ののち、採択賜りますようお願い申し上げます。

さて、本年12月16日付で白井市長が特別委員会に提出した資料によれぱ、白

井市長は、現行案(現設計)の与条件や、庁舎建設の基本計画、福祉会館建設の基

本計画に基づかない「選択肢」を多数検討しておられます。

その「選択肢」の中に、議会が議決した建築工事費130億1128万円を大幅に
上回ることに直結する内容も含まれています。

よって、以下の事項について陳情申し上げます。

建設工事費に関しては、財飜律の遵守、他の市民サービス八の影響の回避、と

いう観点から、床面積の縮減などの適切な措置を講じて、議会が議決している

建設工事費である130億1128万円を超えないようにしてください。

肚

陳情 文書 表

7陳情第号'

斤^為碑そと今ノ破-ク戎,ず/'影反しドW\1Jーー一藤一憶晝
こぞ0仏)

趣旨（別紙のとおり）

令和ク年月いつ日
(西暦 2一¢2^ )

栗統?

陳情
代
表

者

住所 小々> 外免、j

氏名

考艮!ru戸

帝招局ネ、高不tA印・ほか人
(法人の場合は、その名称及び代表者の氏名）
(本人署名以外は、押印が必要となります。）

連絡先

発言を> し出ます。

発

言

者

住所

氏名

連絡先 ( ）- -

(宛先）小金井市議会議長

議事係 第1ガイド請願。陳情 第2ガイド陳情保存年限 5 年

受理年月日 令和 7年月イウ日1い巧

受付 担当 主任 係長 次長 局長 暴>

（8）' ⑱
⑬

小金井市議会議長斎藤康夫様

2025(令和7)年12月17日

東京都小金井市東町―
市民団依「こがねい情報公開市民会議」

事務局長高木章成

庁舎> び福祉会館の設計の見直しに関する陳情書(その4)

議員各位の市政発展に向けてのご奮闘に衷心より敬意を表します。

憲法第16条、請願法、議会基本条例、会議規則の規定に基づき、以下陳情申し

上げます。充実したご審査ののち、採択賜りますようお願い申し上げます。

さて、本年12月16日付で白井市長が特別委員会に提出した資料によれぱ、白

井市長は、現行案(現設計)の与条件や、庁舎建設の基本計画、福祉会館建設の基

本計画に基づかない「選択肢」を多数検討しておられます。

その「選択肢」の中に、議会が議決した建築工事費130億1128万円を大幅に

上回ることに直結する内容も含まれています。

よって、以下の事項について陳情申し上げます。

現行案(現設計)で進めた場合、建築工事費がいくらになるのかを明らかにする

よう、議会として白井市長に求めてください。明らかにされた建築工事費は、費

用負担者である市民に1青報開示してください0